
 
 

                    
 

 

 

LICEO ARTISTICO STATALE 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “F. ORIOLI” 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

Sede staccata: Via C. Pinzi, 44 Sede centrale: Via di Villanova, 2/E Sede staccata: Via Bianchini, 15 – 
01100 Viterbo 

01100 VITERBO 01100 VITERBO Sede staccata: P.zza Indipendenza -  
01017 Tuscania 

 Cod. Mecc. VTIS00800R      -    C.F. 80011990563  

Tel: 0761/251194/96 – Email:  vtis00800r@istruzione.it  -  vtis00800r@pec.istruzione.it -  website: www.iissorioli.edu.it  
 

 

Alla D.S.G.A. F.F. 

Maria Anna Manfredi 

C.F. MNFMNN65A66C773I 

Agli Atti 

NOMINA D.S.G.A. 

Oggetto: Incarico di coordinamento amministrativo per il D.S.G.A. nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia. 

Nota di Adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 

le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o 

aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”. 

 Titolo del progetto: LABORATORIO DIDATTICO ECO-SOSTENIBILE, GREEN, INNOVATIVO 

Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-LA-2023-45 

CUP: J84D23001200006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

 Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

 regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

 amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

 Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

mailto:vtis00800r@istruzione.it
mailto:%20%20vtis00800r@pec.istruzione.it
http://www.iissorioli.edu.it/




 
 

                    
 

 

 

LICEO ARTISTICO STATALE 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “F. ORIOLI” 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

Sede staccata: Via C. Pinzi, 44 Sede centrale: Via di Villanova, 2/E Sede staccata: Via Bianchini, 15 – 
01100 Viterbo 

01100 VITERBO 01100 VITERBO Sede staccata: P.zza Indipendenza -  
01017 Tuscania 

 Cod. Mecc. VTIS00800R      -    C.F. 80011990563  

Tel: 0761/251194/96 – Email:  vtis00800r@istruzione.it  -  vtis00800r@pec.istruzione.it -  website: www.iissorioli.edu.it  
 

 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

 delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

 dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

 legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma annuale E.F.2023; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

 europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

 Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

 2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

 Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR); 

VISTA  la nota di adesione prot. n. 91289 del 30 giugno 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e 

 innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, 

 nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”; 

VISTA  l’autorizzazione del 12/07/2023 Prot. AOOGABMI-95917 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

 Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture 

 per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 

 13i – (FESR) V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

 nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

mailto:vtis00800r@istruzione.it
mailto:%20%20vtis00800r@pec.istruzione.it
http://www.iissorioli.edu.it/


 
 

                    
 

 

 

LICEO ARTISTICO STATALE 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “F. ORIOLI” 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

Sede staccata: Via C. Pinzi, 44 Sede centrale: Via di Villanova, 2/E Sede staccata: Via Bianchini, 15 – 
01100 Viterbo 

01100 VITERBO 01100 VITERBO Sede staccata: P.zza Indipendenza -  
01017 Tuscania 

 Cod. Mecc. VTIS00800R      -    C.F. 80011990563  

Tel: 0761/251194/96 – Email:  vtis00800r@istruzione.it  -  vtis00800r@pec.istruzione.it -  website: www.iissorioli.edu.it  
 

 

 digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

 resiliente dell'economia, per la presentazione della proposta progettuale  per la realizzazione di ambienti 

 e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 12490/2023 del 21/07/2023 relativo al progetto in oggetto; 

VISTA  La delibera del Consiglio d’Istituto del 11/09/2023 con la quale è stata approvata la partecipazione al 

 progetto; 

DECRETA 

Art. 1 - Affidamento incarico 

Viene affidato alla D.S.G.A. F.F. sig.ra Maria Anna Manfredi l’incarico di coordinamento amministrativo per lo 

svolgimento dell’intero percorso del progetto di cui all’oggetto. 

 
Art. 2 - Orario di servizio 
L’incarico viene affidato per un massimo di n. 60 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire 
dalla data della nomina fino al termine del progetto e comunque non oltre il 16/10/2023 salvo proroghe. 
 
Art. 3 - Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
Art. 4 - Compenso 
L’incarico prevede un compenso omnicomprensivo fino ad un massimo di € 1.473,00 

(millequattrocentosettantatrè/00) pari a n. 60 ore di lavoro svolto, riferito all’importo orario omnicomprensivo di 

€ 24,55 lordo stato. La determinazione dei compensi sarà effettuata in relazione alle ore effettivamente rese, 

comprovate dalla documentazione probatoria appositamente predisposta ai sensi e per gli effetti delle indicazioni 

fornite dall’Autorità di Gestione. Si procederà alla corresponsione dei compensi spettanti in seguito alla 

prestazione, con pagamento al termine di tutte le attività e, di norma, entro massimo 30 giorni dall’avvenuta 

erogazione del finanziamento da parte del Ministero dell’Istruzione. 

 

mailto:vtis00800r@istruzione.it
mailto:%20%20vtis00800r@pec.istruzione.it
http://www.iissorioli.edu.it/


 
 

                    
 

 

 

LICEO ARTISTICO STATALE 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE “F. ORIOLI” 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

Sede staccata: Via C. Pinzi, 44 Sede centrale: Via di Villanova, 2/E Sede staccata: Via Bianchini, 15 – 
01100 Viterbo 

01100 VITERBO 01100 VITERBO Sede staccata: P.zza Indipendenza -  
01017 Tuscania 

 Cod. Mecc. VTIS00800R      -    C.F. 80011990563  

Tel: 0761/251194/96 – Email:  vtis00800r@istruzione.it  -  vtis00800r@pec.istruzione.it -  website: www.iissorioli.edu.it  
 

 

Art. 7 – Incompatibilità 
Il Direttore SGA posto a conoscenza degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 e successive modificazioni 
inerenti alla perdita di benefici e delle sanzioni previste per le dichiarazioni mendaci dichiara di non trovarsi in 
nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dalla normativa nazionale ed europea. 
 
Art. 8 – Autorizzazione a svolgere l’incarico 
Il Direttore SGA quale dipendente dell’Istituto di Istruzione Superiore "Francesco Orioli", al fine della validità e 
dell’efficacia del presente incarico, è autorizzato a svolgere l’incarico aggiuntivo così come previsto dall’art. 53 
del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165. 

 
Art.9- Trattamento dati sensibili e privacy 
Ai sensi del regolamento Europeo 679/2016, codice in materia di protezione dei dati personali, il trattamento 
dei dati sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza ed al rispetto delle norme di sicurezza. 
 
 
Per accettazione 
 
F.to Il Direttore S.G.A.       Il Dirigente Scolastico 
Maria Anna Manfredi       Prof.ssa Simonetta Pachella 
          (firma digitale) 

 
 

mailto:vtis00800r@istruzione.it
mailto:%20%20vtis00800r@pec.istruzione.it
http://www.iissorioli.edu.it/

		2023-09-11T22:05:28+0200
	SIMONETTA PACHELLA




